
 
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA 

VAIZDO KONFERENCIJOS BŪDU, PROTOKOLAS 

 

2023 m. gruodžio 28 d. Nr. TP-10 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis), 

organizuotas žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu, įvyko 2023 m. gruodžio 22 d. 

Posėdžio pradžia 9.00, pabaiga – 9.45. 

 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas. 

Posėdžio sekretorė – Kristina Linkonaitė. 

Dalyvavo 12 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Ramūnas Godeliauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono 

savivaldybės meras; 

2. Antanas Pocius – Tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas, Panevėžio rajono 

savivaldybės meras; 

3. Dalius Drevinskas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

5. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

6. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

9. Algirdas Raslanas – Kupiškio rajono savivaldybės meras;  

10. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

12. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kiti dalyviai: 

13. Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

14. Aistė Balčiauskienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė; 



2 
 

15. Lina Bareikienė – Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Investicijų projektų 

skyriaus vedėja; 

16. Jonas Dumša – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovas; 

17. Kristina Linkonaitė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

18. Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

19. Irma Zabulionytė – Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos 

partnerių grupės pirmininkė, nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė. 

    

 Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai:  

   1.     Egidijus Černius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys.  

 

    DARBOTVARKĖ: 

Registracija 

1. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2022 m. rugsėjo 12 d. sprendimo Nr. TS-8 „Dėl 

pritarimo Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

Panevėžio regiono žemėlapiui“ pakeitimo. 

3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 

2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

4. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ 

pakeitimo. 

5. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo, finansuojamo pagal priemonę  07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ pakeitimo. 

6. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ pakeitimo. 

7. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ pakeitimo. 

8. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus atlyginimo koeficiento 

nustatymo. 

9. Kiti klausimai. 

 

 



3 
 
 1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 9.00-9.05 

 Tarybos kolegijos pirmininkas Ramūnas Godeliauskas informavo, kad Tarybos kolegijos 

posėdyje dalyvaujantys nariai sudaro kvorumą, todėl posėdis gali vykti ir pasiteiravo ar būtų 

prieštaravimų dėl posėdžio darbotvarkės. Prieštaraujančių nebuvo. 

 NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

  

 2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2022 m. rugsėjo 12 d. sprendimo 

Nr. TS-8 „Dėl pritarimo Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų Panevėžio regiono žemėlapiui“ pakeitimo.  

 9.05-9.07 

 K. Linkonaitė informavo, kad sprendimo projektą parengė Panevėžio regiono plėtros tarybos 

administracija, atsižvelgdama į  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

(toliau – SADM) 2023 m. gruodžio 4 d. raštu Nr. SD-4812 (1.3.1 E-02) „Dėl Perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Panevėžio regiono žemėlapio 

pakeitimo“ pateiktą informaciją. Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Perėjimo nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Panevėžio regiono žemėlapį (toliau – 

Perėjimo žemėlapis), kuriam Panevėžio regiono plėtros taryba buvo pritarusi 2022 m. rugsėjo 12 d. 

sprendimu Nr. TS-8 „Dėl pritarimo Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų Panevėžio regiono žemėlapiui“. Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-

02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo 

gairių  (toliau – Gairės), patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

2023 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-439 „Dėl regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-

11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo 

gairių patvirtinimo“, 2.1.2.1-2.1.2.2 p. pateikti išankstinės sąlygos įgyvendinimą detalizuojantys 

reikalavimai. Planuojamais įgyvendinti projektais Pertvarkos žemėlapis turi būti įgyvendintas pilna 

apimti (veiklų, nustatytų infrastruktūros kūrimo ir (ar) plėtros apimčių bei vietų paslaugų gavėjams 

skaičių aspektais). Panevėžio miesto savivaldybės siūlomame įtraukti į regiono plėtros planą projekte 

„Socialinių dirbtuvių įkūrimas Panevėžyje“ suplanuota stebėsenos rodiklio „Paslaugų intelekto ir (ar) 

psichikos negalią turintiems asmenims vietų skaičius naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje 

(P.S.2.1030), skaičius“ reikšmė – 20, kai Pertvarkos žemėlapyje Panevėžio miesto savivaldybei 

nurodyta sukurti 50 naujų užimtumo vietų. Atsižvelgdama į tai, kad Pertvarkos žemėlapis turi būti 

įgyvendintas pilna apimtimi, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija kreipėsi į Panevėžio 

miesto savivaldybę prašydama pateikti patikslintą, Gairių nuostatas dėl Pertvarkos žemėlapio 



4 
 
įgyvendinimo apimčių, atitinkantį Pasiūlymą arba kreiptis į SADM dėl Pertvarkos žemėlapio 

pakeitimo. SADM 2023 m. gruodžio 4 d. raštu Nr. SD-4812 (1.3.1 E-02) „Dėl Perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Panevėžio regiono žemėlapio 

pakeitimo“ informavo, kad pritaria Panevėžio miesto savivaldybės inicijuotiems pakeitimams 

atsižvelgdama į tai, kad SADM jau pirminio Pertvarkos žemėlapio derinimo metu teikė savivaldybei 

siūlymus sumažinti vietų skaičių. Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija identifikavo 

minėtu SADM raštu pateiktame Pertvarkos žemėlapyje techninio pobūdžio klaidų, kurių pataisymui 

SADM neprieštaravo. 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. 

TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

9.07-9.20 

I. Adomaitienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto tikslas – pakeisti 2022–

2030 metų Panevėžio regiono plėtros planą, papildant jį 5 naujomis regiono plėtros plano pažangos 

priemonėmis: „Gyventojų sveikatos raštingumo didinimas“, „Socialinių paslaugų 

deinstitucionalizacija“, „Darnus judumas Panevėžio mieste“,  „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas“ bei „Socialinio būsto fondo plėtra“. Panevėžio regiono 

plėtros tarybos administracija, vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 

straipsnio 4 dalies 1–4 punktais, 12 straipsnio 3 dalies 1 punktu, parengė ir pateikė svarstyti 2022–

2030 metų Panevėžio regiono plėtros plano pakeitimo projektą (toliau – PRPP pakeitimo projektas). 

I. Adomaitienė priminė, kad 2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros planas patvirtintas 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimu Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 m. 

Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ su viena regiono plėtros plano pažangos priemone 

„Švietimo paslaugų prieinamumo didinimas“. PRPP pakeitimo projektas parengtas vadovaujantis 

Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 

28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, (toliau – Metodika) 

IV skirsnio nuostatomis. 

Panevėžio apskrities savivaldybės, vadovaudamosi Metodikos 121.4.3 papunkčio 

nuostatomis, pateikė pasiūlymus dėl projektų įtraukimo į regiono plėtros planą (toliau – Pasiūlymas). 

Atsižvelgiant į pateiktus Pasiūlymus buvo parengtas PRPP pakeitimo projektas (IV skyrius papildytas 

II–VI skirsniais) ir regiono plėtros plano pažangos priemonių Nr. LT025-04-01-02 „Gyventojų 



5 
 
sveikatos raštingumo didinimas“, Nr. LT025-07-01-03 „Socialinių paslaugų deinstitucionalizacija“, 

Nr. LT025-05-01-04 „Darnus judumas Panevėžio mieste“, Nr. LT025-06-03-05 „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas“ bei Nr. LT025-07-02-06 „Socialinio 

būsto fondo plėtra“ pagrindimo aprašai. I. Adomaitienė apžvelgė PRPP pakeitimo projekto derinimo 

procesą, atkreipdama dėmesį, kad paskutinieji ministerijų derinimo raštai gauti 2023 m. gruodžio 19 

d. bei paaiškindama, kad Tarybos kolegijos posėdyje svarstomo PRPP pakeitimo projektas 

patikslintas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktą 

pastebėjimą bei atitinkamai į patikslintą Pasvalio rajono savivaldybės Pasiūlymą, t. y., kartu su 

papildoma medžiaga Tarybos kolegijos nariams pateikta papildyta derinimo pažyma, patikslintas 

regiono plėtros plano pažangos priemonės  Nr. LT025-07-02-06 „Socialinio būsto fondo plėtra“ 

pagrindimo aprašas.  

 K. Linkonaitė informavo, kad pateiktame svarstyti PRPP pakeitimo projekte su 5 naujomis 

pažangos priemonėmis ir  patvirtinta 1 pažangos priemone suplanuota projektų už 78 138 173,78 Eur 

ES fondų lėšų arba 46,1 proc. Panevėžio regionui preliminariai numatytų ES fondų lėšų sumos. 2024 

m. planuojama sudaryti projektų sutarčių už 40 165 739,92 Eur ES fondų lėšų (arba 23,7 proc. 

Panevėžio regionui preliminariai numatytos ES fondų lėšų sumos). Susumavus siūlomus į PRPP 

pakeitimo projektą įtraukti projektus matyti, kad pažangos priemonėmis 2025 m. numatoma sudaryti 

sutarčių už 22,4 proc. Panevėžio regionui preliminariai numatytos ES fondų lėšų sumos (arba 37 972 

433,86 Eur). K. Linkonaitė, aptardama kiekvieną naują regiono plėtros plano pažangos priemonę, 

pristatė sprendžiamas problemas, gilumines jų priežastis, regionines pažangos priemones, pagal 

kurias parengta atitinkama regiono plėtros plano pažangos priemonė, finansuojamas veiklas, pagal 

kurias į PRPP pakeitimo projektą siūlomi įtraukti projektai. Pranešėja taip pat aptarė tikslines grupes, 

kurių poreikius tenkina siūlomi projektai, atitinkamos regiono plėtros plano pažangos priemonės 

bendrą projektų vertę bei ES fondų lėšų sumas, pažangos priemonėmis regioniniu bei pažangos 

priemonėse dalyvaujančių savivaldybių lygmenimis siektinus rodiklius. Posėdžio nariams pateikta 

informacija apie PRPP pakeitimo projekte atliktus patikslinimus, susijusius su paskutiniais 

ministerijų gautais raštais bei savivaldybių pateiktais patikslinimais. K. Linkonaitė taip pat paaiškino, 

kad regiono savivaldybės neteikė Pasiūlymų pagal dalį regioninių pažangos priemonių, nes regiono 

plėtros plano pažangos priemonės rengimo metu neatitiko atitinkamos priemonės išankstinių sąlygų 

reikalavimų. Taip pat pateikta informacija, kad atlikti patikslinimai PRPP pakeitimo projekto IV 

skyriaus I skirsnyje atsižvelgiant į VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros 2023 m. lapkričio 9 d. 

el. paštu pateiktą išaiškinimą. Tarybos ekspertė priminė, kad 2022–2030 m. Regionų plėtros 

programoje Panevėžio regionui nustatyta preliminari ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų 

suma yra 169 486 200 Eur, iš kurių tvariai miestų plėtrai turi būti skirta ne mažiau kaip 28 587 970 

Eur. Tarybai 2023 m. buvo nustatyta užduotis – iki 2023 m. gruodžio 31 d. suplanuoti 35 proc. 



6 
 
regionui preliminariai numatytų ES fondų lėšų, t. y., užduotis įvykdyta ir viršyta. K. Linkonaitė 

paminėjo, kad iki 2024 m. rugsėjo 1 d. turi būti suplanuota 100 proc. regionui preliminariai numatytų 

ES fondų lėšų.  Regiono plėtros taryba, planuodama projektus, turės įvertinti, kad 2024 m. turi būti 

sudaryta projektų finansavimo sutarčių, kurių ES fondų lėšų suma būtų 40 proc. regionui preliminariai 

numatytos ES fondų lėšų sumos (pranešimo skaidrės pridedamos).  

 Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės posėdis vyko 

2023 m. gruodžio 21 d. 10:00 val. vaizdo konferencijos būdu, kurio metu protokoliškai nutarta „Teikti 

išvadą Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 metų Panevėžio 

regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 K. Linkonaitė atsakė į D. Drevinsko klausimą dėl galimybės tikslinti regiono plėtros plano 

pažangos priemonę „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo 

didinimas“. 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 4. SVARSTYTA. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“ pakeitimo.  

9.20-9.24 

Klausimo iniciatorius – Vidaus reikalų ministerija.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė K. Udrienė informavo, kad 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 2023 m. gruodžio 21 d. rašte Nr. 1D-6401 „Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijoje siūlomo svarstyti klausimų“ išdėstė siūlomo Tarybos 

kolegijoje svarstyti klausimo esmę – dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

įgyvendinamo projekto „Panevėžio senvagės teritorijos kompleksinis sutvarkymas“ papildomo 

finansavimo bei projekto „Viešųjų erdvių prie Panevėžio bendruomenių rūmų sutvarkymas“ 

išbraukimo iš sąrašo. Papildomas projektui „Panevėžio senvagės teritorijos kompleksinis 

sutvarkymas“ planuojamas finansavimas – 2 737 297,61 Eur ES fondų lėšų. Taip pat tuo pačiu raštu 

klausimo iniciatorius siūlė pagal SFMIS2014 duomenis patikslinti informaciją apie įgyvendinamų 

projektų „Nepriklausomybės aikštės ir jos prieigų sutvarkymas“, „Teritorijos prie "Ekrano" marių 

konversija, pritaikant ją aktyviam poilsiui, užimtumui ir vietos verslo skatinimui“, „Skaistakalnio 

parko ir jo prieigų sutvarkymas“ ir „Laisvės aikštės ir jos prieigų kompleksinis sutvarkymas“ 

sutartyse pakeistas tinkamų finansuoti išlaidų sumas ar jų paskirstymą pagal finansavimo šaltinius. 

K. Udrienė informavo, kad vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo 



7 
 
reglamento 52 punktu, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija atliko klausimo svarstymui 

ir sprendimo projekto priėmimui pateiktų dokumentų vertinimą. Vidaus reikalų ministerijos pateikta 

informacija neprieštarauja įstatymams, Vyriausybės nutarimams, ministrų įsakymams ir 

galiojantiems Tarybos kolegijos sprendimams ir neturi trūkumų dalykiniu požiūriu. 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę  07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė 

plėtra“ pakeitimo. 

9.24-9.28 

         Klausimo iniciatorius – Vidaus reikalų ministerija.  

K. Udrienė informavo, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai išnagrinėjus 

Biržų rajono savivaldybės mero 2023 m. gruodžio 8 d. prašymą dėl projektų „Viešųjų erdvių Biržų 

mieste, regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai, 

laisvalaikio užimtumui ir poilsiui“ ir „Biržų viešųjų erdvių buv. estrados ir piliavietės teritorijose su 

prieigomis modernizavimas, kuriant papildomus ir stiprinant esamus traukos centrus“, siekiant gauti 

papildomą finansavimą pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 196.3 papunktį, ir 

parengus prašymo dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvadą, buvo nustatyta, 

kad tenkinami visi prašymo dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvados 

reikalavimai ir yra poreikis keisti sąrašą. Papildomas projektui „Viešųjų erdvių Biržų mieste, 

regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai, laisvalaikio 

užimtumui ir poilsiui“ planuojamas finansavimas 1 168 776,18 Eur ES fondų lėšų, projektui „Biržų 

viešųjų erdvių buv. estrados ir piliavietės teritorijose su prieigomis modernizavimas, kuriant 

papildomus ir stiprinant esamus traukos centrus“ – 322 899,16 Eur ES fondų lėšų. Vadovaujantis 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 52 punktu, Panevėžio regiono plėtros 

tarybos administracija atliko klausimo svarstymui ir Sprendimo projekto priėmimui pateiktų 

dokumentų vertinimą. Vidaus reikalų ministerijos pateikta informacija neprieštarauja įstatymams, 

Vyriausybės nutarimams, ministrų įsakymams ir galiojantiems Tarybos kolegijos sprendimams ir 

neturi trūkumų dalykiniu požiūriu. 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 



8 
 

6. SVARSTYTA. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ pakeitimo. 

9.28-9.32 

Klausimo iniciatorius – Vidaus reikalų ministerija. 

K. Udrienė pasakė, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai išnagrinėjus 

Panevėžio miesto savivaldybės mero 2023 m. gruodžio 14 d. prašymą dėl projekto „Maisto/virtuvės 

atliekų apdorojimo pajėgumų sukūrimas Panevėžio regione“, siekiant gauti papildomą finansavimą 

pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 196.2 papunktį, ir parengus prašymo dėl 

papildomo įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvadą, buvo nustatyta, kad yra tenkinami 

visi prašymo dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvados reikalavimai ir yra 

poreikis keisti sąrašą. Papildomas projektui „Maisto/virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumų sukūrimas 

Panevėžio regione“ planuojamas finansavimas – 38 783,42 Eur ES fondų lėšų.  

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 7. SVARSTYTA. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ pakeitimo.  

9.32-9.36 

Klausimo iniciatorius – Vidaus reikalų ministerija.  

K. Udrienė informavo, kad pateikto sprendimo projekto esmė – pagal SFMIS2014 duomenis 

patikslinti informaciją apie įgyvendinamų projektų „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra Panevėžio mieste ir rajone“, „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone“ sutartyse pakeistas tinkamų finansuoti išlaidų 

sumas ar jų paskirstymą pagal finansavimo šaltinius bei patikslinti projekto „Vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Pasvalio rajone“ vertę padidinant ES fondų 

lėšų sumą 287 751,99 Eur.  

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 

atlyginimo koeficiento nustatymo.  

9.36-9.40 



9 
 

Sprendimo projektą inicijavo ir parengė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos 

direktorė Kristina Udrienė. Tarybos administracijos direktorė informavo, kad pateikto svarstyti 

sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. balandžio 27 d. 

sprendimo Nr. TS-16 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus atlyginimo 

koeficiento nustatymo“ pakeitimo” tikslas – nustatyti Panevėžio regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus pareiginės algos koeficientą. Panevėžio regiono plėtros tarybos 

visuotinis dalyvių susirinkimas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 

(toliau – Įstatymas) 21 straipsnio 1 dalies 11 punktu, Įstatymo (2023 m. gegužės 25 d. įstatymo Nr. 

XIV-2000 redakcija) 27 straipsnio 1 dalies 3,4,6 punktais ir pakeistu Įstatymo priedu, 2023 m. 

gruodžio 7 d. sprendimu Nr. VS-9 pakeitė Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos 

direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašą. Vadovaujantis Įstatymo 27 straipsnio 4 dalimi (2023 

m. gegužės 25 d. įstatymo Nr. XIV-2000 redakcija), „Administracijos direktoriaus pareiginės algos 

koeficientą nustato kolegija iš šio įstatymo priede šiai pareigybei nustatyto pareiginės algos 

koeficientų intervalo, atsižvelgdama į darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus pareiginės algos 

nustatymo kriterijus ir pareiginės algos koeficientų dydžius.“.  Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui 

perskaičiavimo įstatymo (2023 m. gegužės 25 d. įstatymo Nr. XIV-2011 redakcija) 3 straipsnio 2 

dalimi, „Taikant šio straipsnio 1 dalyje nustatytą pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį, 

perskaičiuota pareiginė alga (atlyginimas) negali būti mažesnė už iki šio perskaičiavimo buvusią 

pareiginę algą (atlyginimą).“. 

K. Udrienė priminė, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegija, 2021 m. spalio 12 d. 

sprendimu Nr. TS-23 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. balandžio 27 d. 

sprendimo Nr. TS-16 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus atlyginimo 

koeficiento nustatymo“ pakeitimo“, nustatė Tarybos administracijos direktoriaus pareiginės algos 

koeficientą. Atsižvelgiant į Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo 

apmokėjimo sistemos aprašą, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių 

susirinkimo 2021 m. balandžio 14 d. sprendimu Nr. VS-7 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ (Panevėžio regiono plėtros 

tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. gruodžio 7 d. sprendimo Nr. VS-9 redakcija) bei 

aukščiau nurodytus teisės aktus, pasiūlytas nustatyti Panevėžio regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus pareiginės algos koeficientas.  

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

8. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

9.40-9.45 



10 
 

K. Udrienė informavo, kad 2023 m. gruodžio 19 d. gautas Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos raštas, kuriuo prašoma iki 2024 m. sausio 4 d. Tarybai pritarti 

ministerijos parengtiems dokumentams. Kaip ir kasmet, Taryba gauna ministerijos prašymą svarstyti 

klausimą „Dėl siūlymo pateikimo dėl 2024-2025 m. priėmimo į regiono profesinio mokymo įstaigas“. 

Vyko diskusija dėl vėlyvos ministerijos rašto datos bei itin trumpo laiko Tarybos kolegijai įsigilinti į 

siūlomą svarstyti klausimą.  

 

 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

 

 

 

 

            Ramūnas Godeliauskas 

Posėdžio sekretorė                   Kristina Linkonaitė 

 


